infrastrutturale, gestionale ed economico/finanziaria” e la disposizione di avviare trattativa
diretta tramite MEPA con DITS srl;

VISTO il contratto stipulato in MEPA con la società DITS srl – numero trattativa 5428476 del
24/06/2025 per un importo al netto dell’IVA di € 54.500,00 (euro cinquantaquattromila
cinquecento/00);

CONSIDERATO che alla luce delle evoluzioni dei traffici ferroviari, dell’incremento dei costi
dell’energia e degli effetti delle dinamiche geopolitiche sulla distribuzione dei traffici ferroviari
nel Comprensorio, nonché della trasformazione in house della società ERF S.p.A., è sopravvenuta

[...]

ACCERTATA, pertanto, la disponibilità delle risorse necessarie a garantire l’adeguata copertura
finanziaria della spesa per l’integrazione del servizio in essere a valere sul capitolo di spesa n.
212.50 del bilancio di esercizio 2025;

Per quanto sopra detto e riportato si dispone di impegnare la somma complessiva di € 13.516,00
euro (tredicimila cinquecentosedici euro) comprensiva di IVA e ogni onere e spesa (di cui IVA pari
a 2.398,00 euro, e incentivo alla funzione specialistica pari a 218,00 euro), con risorse a valere
sul capitolo di bilancio 212.50 del bilancio di previsione 2025 (preventivamente allocati alla voce